
W dniach 18-19.05.2026 r. odbyła się dwudniowa wizyta studyjna w powiecie
lubańskim połączona ze spotkaniem integracyjnym. Uczestnikami wizyty studyjnej
byli przedstawiciele służb zarządzania kryzysowego oraz służb zespolonych z terenu
powiatu zgorzeleckiego, powiatu lubańskiego oraz kraju libereckiego.

Program pierwszego dnia przedsięwzięcia rozpoczął się od wizyty w siedzibie
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu, gdzie uczestnicy
zapoznali się ze specyfiką funkcjonowania jednostki oraz jej zapleczem techniczno-
operacyjnym. W dalszej części dnia uwaga partnerów projektu skoncentrowała się
na infrastrukturze kryzysowej i hydrologicznej regionu. Przeprowadzono wizytację
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Leśnej oraz obiektów kluczowych dla
bezpieczeństwa powodziowego – stacji wodowskazowych SOP Kwisa, Zapory
Leśniańskiej oraz Elektrowni Wodnej Leśna. Praktyczny przegląd tych instalacji
pozwolił na ocenę lokalnych systemów monitorowania zagrożeń. Pierwszy dzień
intensywnych aktywności zakończył się merytoryczną dyskusją w sali
konferencyjnej oraz spotkaniem integracyjnym, które służyło utrwalaniu
partnerskich relacji.

Drugi dzień wizyty zdominowały panele warsztatowe poświęcone szczegółowemu
omówieniu oraz porównaniu struktur i procedur zarządzania kryzysowego
obowiązujących po stronie polskiej i czeskiej. Partnerzy projektu wymienili się
cennymi doświadczeniami w zakresie koordynacji działań w sytuacjach kryzysowych
oraz optymalizacji przepływu informacji. Zwieńczeniem dwudniowych obrad było
uroczyste podsumowanie spotkania.

Wizyta studyjna stała się okazją do zapoznania się z procedurami zarządzania
kryzysowego po stronie partnera projektu oraz wymiany doświadczeń w zakresie
funkcjonowania zintegrowanego systemu ratownictwa.

Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z



Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.
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